
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 07.11.2022 № 1209 «Об 
утверждении Краткосрочного плана 
реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных 
на территории Нурлатского
муниципального района на 2023-2025 годы

В целях реализации Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона 
Республики Татарстан от 25.06.2013 № 52-ЗРТ «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике 
Татарстан» Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Краткосрочный план реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Нурлатского муниципального района, на 2023- 
2025годы, утвержденного постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 07.11.2022 №1209 следующие 
изменения:

- раздел 111 объемы проведения капитального ремонта многоквартирных 
домов в 2023 году изложить в новой редакции:

Перечень услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных

домах

Единица
измерения

Объем
работ

Ремонт крыши тыс.кв.метров 5,321



Ремонт внутридомовых инженерных систем, в 
числе:

гом 4,061

электроснабжения тыс.метров 1,380
теплоснабжения тыс.метров 0,00
водоснабжения тыс. метров 1,319
водоотведения тыс.метров 1,362
Утепление и ремонт фасада тыс.кв.метров 7,561

- раздел III объемы проведения капитального ремонта многоквартирных 
домов в 2024 году изложить в новой редакции:

Перечень услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных

домах

Единица
измерения

Объем
работ

Ремонт крыши тыс.кв.метров 7,239
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в ' 
числе:

гом 6,44-4

электроснабжения тйс. метров 2,604
теплоснабжения тыс.метров 1,076
водоснабжения тыс.метров 1,201
водоотведения тыс.метров 1,160
Утепление и ремонт фасада тыс.кв.метров 4,704

- раздел IV ресурсное обеспечение, абзац III общий объем финансирования 
мероприятий Краткосрочного плана в 2024 году изложить в новой редакции:

«66739335,13 рублей, в том числе средства:
Фонда -  0,00 рубля;
бюджета Республики Татарстан -  10615654,51 рублей; 
местных бюджетов -  11 288 000,00 рубля;
членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или иных специализированных потребительских 

кооперативов либо собственников помещений в многоквартирном доме -  
44835680,62 рублей.».

- раздел IV объем потребности финансовых средств на проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов в 2023 году изложить в новой 
редакции:

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах

Потребность в 
финансировании, 

руб.

Ремонт крыши 21999960,0

Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе: 7359250,0
электроснабжения 1207210,0
теплоснабжения 0,00



водоснабжения 2034620,0
водоотведения 4117420,0
Утепление и ремонт фасада 14406850,0
Разработка и проведение государственной 
проектной документации

экспертизы 1515511,39

Осуществление строительного контроля 493720,0

Итого 45775291,39
- раздел IV объем потребности финансовых средств на проведение 

капитального ремонта многоквартирных домов в 2024 году изложить в новой 
редакции.

Перечень услуг и (или) работ по капитальному Ьемонту 
общего имущества в многоквартирных домах

Потребность в 
финансировании, 

РУб-
Ремонт крыши 30709676,34
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том тесле: 19615764,13
электроснабжения 3947492,64

теплоснабжения 9770585,79

водоснабжения 1867685,70

водоотведения 4030000,00

Утепление и ремонт фасада 12482648,75

Разработк
проектнор

а и проведение государственной 
документации

Экспертизы 1966677,67

Осуществление строительного контроля 627225,89

Итого 65701992,78
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального 
района по инфраструктур

Руководитель


